1
ESTADO DO PIAUÍ

í  1 9 ?  3 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE
GABINETE DO VEREADOR ODAIR PEREIRA HOLANDA

Indicação n.° 01/2017

Excelentíssima Senhora Presidente,

Indico aos senhores Vereadores, após ouvido o Plenário na forma regimental,

que seja aprovado pelo Legislativo Municipal, Moção de Repúdio a Reforma da Previdência

proposta pelo Governo Federal através da PEC 287, a ser encaminhada aos Deputados e

Senadores da Bancada Piauiense, seguindo em anexo texto a ser apreciado.

Sala das Sessões, Guadalupe-PI, 03 de abril de 2016.

air Pereira Holanda
Vereador

JUSTIFICATIVA

A reforma da Previdência proposta pelo Governo Federal promove, na

verdade, o desmonte da Seguridade Social, prejudicando de forma desumana a

preservação do direito à aposentadoria as camadas mais necessitadas da sociedade

brasileira.

C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10
Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, n°.: 07, Quadra: H, Centro

Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com
CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

mailto:camaramunicipalguadalupe@gmail.com